BBo1
BBo2
BBo3
BBo4

BBos

BBo6

BBo7
BBo8
BBog

BB1o

BBn

BB12
BB13
BB14
BB1s5

BB16

BB17
BB18
BB1g

BB2o
BB21

BB22

BB23
BB24

BB25

BB26

BB27
BB28

BB2g

Stadtbiicherei -
Vielseitigkeit ist unsere Starke

Bildung vermitteln - Verantwor-
tung ubertragen - Leben teilen

Druckwerkstatt - GroR und Klein
experimentieren gemeinsam

Wissen hat noch nie geschadet

Genealogie = lebendige Geschichte

Senioren lernen und unterrichten

in Kaufbeuren
Senioren am PC und im Internet
Sinnvoll dlter werden

Ein Feuerwehroldtimer
erzahlt Geschichten

Brandrauch kann tédlich sein
Gesundheit erleben mit der AOK
Wasser hat viele Facetten

BRK - Rund-um-Erste-Hilfe

Gehirngerechtes Lernen + Lehren

von Anfang an
Tolle Wolle

INKLUSION - Jeder ist anders
- Jeder gehort dazu!

Spieglein, Spieglein an der
Wand...

,Draulen daheim“
Go-Kart-Rennen

Herbalife

Das bin ICH - Mein ICH-Pass
Lernen mit allen Sinnen

Zusammen finanzielle Zukunft
gestalten

Kaufbeurer Ausbildungstag

Beruf & Berufung:
So finde ich das Passende

Gute Musikalische Bildung
fiir Alle

Segway Parcours, E-Fahrzeuge
Netzwerken mit System
Gesundheit fiir jung und alt?

Lernen mit SpaR:
Tolle Spiele mit Zeitungen

L»AufhdngerHandwerk -
Macher gesucht!

Reibung und Montage
einfacher Baugruppen

Malen mit allen Sinnen
Werde Schreiner

Baumaschinen bedienen -
(k)ein Kinderspiel

Wie geht das? Haareschneiden,
Dauerwelle wickeln?

Kaufmannische Berufe -
Keine Zeit fiir Langeweile

Erlebniswerkstatt
Gestaltendes Handwerk heute
Lotiibungen fiir Kinder

Arbeiten bei
Venturetec Mechatronics GmbH

Coaching-
Abenteuer Ressourcenschatz

Pins und Button Factory
Pins und Button Factory

Lust auf Ausbildung &
beitragsfrei zum ADAC?

Bildungsportal Allgau

DEKRA Akademie -
Alles im griinen Bereich

Duale Bachelor Studienginge...
geteilte Woche

Farbe und Gestalten

Spielen, forschen, lernen -
Vierstein Verlag

InfoMobil der bayerischen
Metall- und Elektro-Arbeitgeber

Was ist Hydraulik und wie
funktioniert sie?

Technische Berufe kennenlernen

Bundeswehr - Ausbildung -
Einsatz

Wir DOBLERN gemeinsam...

SFo1
SFo2

SFo3
SFo6
SFo7

SFo8
SFog

SFio

SFn

Integration durch Sport

Mobil und sicher unterwegs

Vereinsarbeit ist soziale Arbeit
- Suchtpravention im Verein

Kaufbeurer Leichtathletik Club -
Integration durch Sport

Europiische Schwertkunst

XXXIV Stadtolympiade
Information

Taekwondo-Selbstverteidigung /
Eishockey

Gesundheit und Wohlbefinden
durch Sport fiir Jung und Alt

Lerntherapie mit Pferden

Lern- und Stressmanagement
Naturpadagogik ,,Bunter Garten®
Sei neugierig auf unsere Wiese...
Bunt rund um den Mund

Gern lernen
bei LRS und Rechenschwiche

Mit Aug und Ohr,
mit Hand und FuR

360 / Kompetenz neu erleben
Rollstuhlparcours

Wir haben mehr als Lesen
Lernen + Leben ,,All inclusive®
Jugendamt und Bildung
Kreatives Lernen fiir Jung und Alt

Integration - aktiv.
Beginnt vor Ort

SBo1

SBo2
SBo3

KWon

KWo2

KWo3
KWo4

KWos
KWo6

KWo7
KWo8
KWog
KWho

KW
KWi2
KW13

.
e,

vhs-

Kaufbeuren e.V.
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Kinder- und Jugendprojekt
des Stadtmuseums Kaufbeuren

Museumswerkstatt:
Staunen & Selbermachen!

Gablonzer Schmuckwerkstatt

kinderkunsthaus: Gestalten von
Pop-up Bildern und Frottagen

Internationale Suppenkiiche

Durch Bildung aus der Armut in
Simbabwe

Literatur zum Pfliicken
Politische Bildung
Schreib schon:1+1=3

Familientherapeutische
Kurzberatung

,,Bildung mit Glaube und Vernunft*

Tiirkischer Honig

Riickkehr ins Leben -
Ein Weg aus der Sucht

e

z Kaufbeuren
Z Lernfest 2012

r

Kaufbeuren

@D@@M

Biirgerliches Engagement

Das Lernfestteam wird unterstiitzt von Bildung aktiv

Faszination Sternenhimmel

SBo4 Formel1in der Schule

SBos
SBo6

SBo7

SBo8
SBog
SB1o
SBm

SB12

SB13
SB14

Miinchen!

SB15

SB16

SB1y
SB18
SB1g
SB2o

Mosaikkiinstlern

SB21

Uns gefallt, was Du im Kopf hast

Die Mittelschule mit Quali(tit)
in die Zukunft

JONGLIEREN: Spielend wirksam
das Gehirn trainieren

Entdecken Sie die Metropolregion

coucho -
selbstgemachte Kosmetik
Ideas 4 English

Von Fliesenlegern und

KJo1
KJo2

KJo3
KJo4
KJos
KJo6
KJo7
KJo8
KJog
KJio

KJm
KJi2
KJh3
KJh4
KJhs

KJ16
KJz
KJ8
KJg
KJ20
KJ21
KJ22
KJ22
KJ23
KJ24

KJ25
KJ26

KJ27

KJ28

SB22

SB23

SB24
SB2s5
SB26

GUo1
GUo2
GUo3

GUos4

GUos
GUo6
GUo7y
GUos8

GUog

GUio

GUn
GU12

GUi3

GUis

Kiwanis Informationsstand

SVE macht fit
fiir Schule und Leben

Helfen macht Freude?
Spielend gemeinsam lernen
Lernwerkstatt und Lesepaten
Haus der kleinen Forscher
Sprache ist das Tor der Welt

In der Papierwerkstatt

Jonglage und Akrobatik

Jugendarbeit in Kaufbeuren:
Wir machen was los

DLRG aktiv und live erleben
Kreativworkshop

In der Natur zurecht kommen
Casting

Hoch hinaus -
statt auf der Strecke bleiben

Kreativ und Kunterbunt

der Juze-Truck stellt sich vor
das MobiKids stellt sich vor
das MobiKu stellt sich vor
L»Alte” Spiele neu entdeckt
Drunter und Driiber

Das laufende A

Knick und Falz

Kinder - Freundlich Jugendring

Konig FuRball -
wir fordern Teamgeist

SchOK stellt sich vor

Jugendarbeit in Kaufbeuren:
Wir machen was los

Tracht macht Mode:
Flechtfrisuren

Impro - Film - Theater

Die Blaserklasse am
Marien-Gymnasium

Geometrie XXL
Zukunft forscht!

Kleine Biene - ganz grof®
Das Leben im Wassertropfen

Heimische Landschaft entdecken
- unsere Moore

Wissenswertes tiber Boden und
Wasser

Muisli selbstgemacht
Korperwahrnehmung / Bewegung
Windenergie und Photovoltaik

Heimische Pflanzen mit unseren
Sinnen erkennen

Trink Dich schlau! Wasser in der
Erndhrung

»

Ganzheitliche, naturheilkundliche
Heilweisen

Natur erleben und begreifen

Interessantes aus Land- und
Forstwirtschaft

Nachhaltige Erndhrung - Essen fiir
die Zukunft

Was ich vom Baum lernen kann
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